
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 29 de abril de 2015 Ano VI - Edição nº 00543 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D50FC02FCD65B76ABE5E997B314D1234



quarta-feira, 29 de abril de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
•  Aditivo ao edital. Pregão Presencial nº  010/2015

• Aditivo ao edital. Pregão Presencial nº 009/2015

• Aviso de publicação. Pregão Presencial Nº 013/2015. Avisos de Continuação. Pregão Presencial Nº 009 e 010/2015

• PORTARIA Nº.45, DE 27 DE ABRIL DE 2015 - Concede Licença Sem Vencimento a Servidora Pública Adriana Belo Daltro Souza.

• PORTARIA Nº.45, DE 27 DE ABRIL DE 2015 - Concede Licença Sem Vencimento a Servidora Pública Adriana Belo Daltro Souza.

• Portarias nº 42 a 44/15.

• Extrato de contrato

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D50FC02FCD65B76ABE5E997B314D1234



quarta-feira, 29 de abril de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregão Presencial

 

 

 

 ADITIVO AO EDITAL 

 

PREGÃO PRESENCIAL                                                                          010/2015 

 

ORIGEM:                             SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

OBJETO:                        AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA 

ATENDER AOS POSTOS DE SAÚDE NO 

MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA – BA. 

 

 

A Pregoeira informa aos interessados que houve modificações na planilha orçamentária 

constante no Anexo II – MODELO DA PROPOSTA DE PREÇOS que é parte 

integrante do Edital Pregão Presencial nº 010/2015, que será realizado no próximo dia 

12 de Maio de 2015 as 13:00 horas na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de 

Coração de Maria – BA. Razão pela qual segue em anexo as alterações. 

 

 

Coração de Maria, 29 de Abril de 2015. 

 

WILMA DE BRITO GONÇALVES MENEZES 

PREGOEIRA 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CCE68E793A0FB882E253A660E94C5FD

quarta-feira, 29 de abril de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 29 de abril de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

ANEXO II 
MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS 

 
A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
PREGÃO PRESENCIAL N. 010/2015 
 

LOTE - I (MEDICAMENTOS PSF) 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT PREÇO UNT 
PREÇO 
TOTAL 

MARCA 

1 Aciclovir 200 mg   comprimido 6.000     

2 Atrovente solução Fraco 100     

3 Amoxicilina  500 mg+ clavulonato de potássio 125 mg comprimido 5.000     

4 Amoxicilina + clavulonato de potássio suspensão frasco 2.000   
 

5 Cinarizina 25mg  Comp 10.000     

6 Colagenase tópica Bisnaga 100     

7 Cefalexina 50 mg/ml - Suspensão Oral Frasco 2000     

8 Cefalexina 500mg cápsulas 40.000   
 

9 Cloridrato de doxiciclina Comp 10.000   
 

10 Colagenase tópica Bisnaga 100   
 

11 Hidrocortisona 100mg  frasco amp 3200   
 

12 Hidrocortisona 500mg  frasco amp 3000     

13 Lidocaína 2% 20ml  frasco amp 500     

14 Lidocaína gel bisnaga 1000     

15 Levonorgestrel 0,75mg – Comprimido   caixa 200     

16 Metronidazol 250mg comp 9.000     

17 Metronidazol Susp. frasco 800     

18 Neomicina + bacitracina bisnaga 3000     

19 Nifedipino SL comp 900     

20 Sulfadiazina de prata 400g pote 200     

21 Sulfametoxazol + trimetoprima  comp 10.000     

22 Sulfametoxazol + trimetoprima susp. frasco 1000     

23 Tioridazina 50 mg – Drágea(Melleril) Drágea 13.000     

24 Vitelinato de prata 2%  frasco 100     

25 
travoprosta 0,004% 
timolol 0,5% maleato 

und 20     

37 
   

    

VALOR TOTAL PARA LOTE I   R$    

 

 

 

 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CCE68E793A0FB882E253A660E94C5FD

quarta-feira, 29 de abril de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 29 de abril de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 

LOTE - I I (MEDICAMENTOS PSF) 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT PREÇO UNT 
PREÇO 
TOTAL 

MARCA 

1 Cloreto de potássio 10% Unidade 5.000     

2 Cloreto de sódio 10%  Unidade 2.000     

3 Glicose 25% 10ml Unidade 10.000     

4 Glicose 50% 10ml Unidade 10.000   
 

5 Glicerina 12% 500ml Unidade 200     

6 Soro fisiológico(cloreto de sódio 0,9%) (100ml) Unidade 5.000     

7 Soro fisiológico (cloreto de sódio 0,9%) (250ml) Unidade 5.000     

8 Soro fisiológico (cloreto de sódio 0,9%) 500ml Unidade 7.000   
 

9 Solução fisiológica (cloreto de sódio 0,9%) 500ml Unidade 3.000   
 

10 Soro Glicosado 5% 250ml Unidade 3.000   
 

11 Soro Glicosado 5% 500ml Unidade 3.000   
 

12 Soro manitol 250ml Unidade 500     

13 Soro manitol 500ml Unidade  500     

14 Soro ringer  Lactato 250ml Unidade 3.000     

15 Soro ringer lactato 500ml Unidade 3.000     

VALOR TOTAL PARA LOTE II   R$    

 

 

 

LOTE – III  INJETAVEIS (MEDICAMENTOS PSF) 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT PREÇO UNT PREÇO TOTAL MARCA 

1 Ácido ascórbico 500mg/5ml Amp 3000     

2 Àcido tranexânico 250mg/5ml Amp 1700     

3 Adrenalina 1mg/ml  Amp 1000     

4 Atropina – 0,25mg/ml Amp 8000   
 

5 Aminofilina- 24mg/ml Amp 600     

6 Ampicilina 1g   amp 400     

7 Atropina – 0,25mg/ml (1ml) Amp 8000     

8 Atropina 0,50mg/ml (1ml) Amp 5000     

9 Amiodarona Amp 5000     

10 Água destilada 5ml (Água p/injeção)  Amp 10.000     

11 Água destilada 10 ml (Água p/injeção Amp 10.000     

12 Butilbrometo de escopolamina Amp 8000     

13 
Butilbrometo e escopolamina 20mg + 
dipirona sódica 2,5g/5ml 

Amp 8000     

14 Cedilanide 0,2mg/ml amp 2ml Amp 1000     

15 Cefalotina sódica 1g  amp 3000     

16 Ceftriaxone 1g  amp 4000   
 

17 Cetoprofeno 50mg/ml IM Amp 6000     

18 Cimetidina 150mg/ml Amp 5000     

19 Cetamina 50mg/ml 
frasco 
ampola 

500     

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CCE68E793A0FB882E253A660E94C5FD

quarta-feira, 29 de abril de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 29 de abril de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

20 Ciprofloxacino 200mg inj. Uso IV Amp 800     

21 
Cloridrato de clorpromazina 
25m/5ml(Amplictil) 

Amp 5000     

22 Clorafenicol 1g  amp 1000     

23 Complexo B - ampola 2ml Amp 9000     

24 Dexametasona 4mg/ml Amp 8000     

25 Diclofenaco sódico 75mg/3ml  Amp 8000   
 

26 Domperidona amp 5000   
 

27 Dipirona sódica 500mg/ml Amp 8000     

28 Dramin B6 10ml Amp 5000   
 

29 Ergometrina (maleato de ergometrina) Amp 8000   
 

30 Efortil 10mg/ml Amp 1000   
 

31 Furosemida 10mg/ml Amp 4500     

32 Gentamicina 40mg/ml  Amp 4000   
 

33 Gentamicina 60mg/ml  Amp 4000   
 

34 Gentamicina 80mg/ml  Amp 4000   
 

35 Heparina 5000UI/5ml Amp 500   
 

36 Heparina sódica subcutania Amp 500     

37 Penicilina Benzatina 600.000UI Frasco amp 2000     

38 Penicilina Benzatina 1.200.00 UI frasco amp 2500     

39 Penicilina G (Protassica/Procaína)  frasco amp 300   

 40 Penicilina G (Protassica/Procaína)  frasco amp 300   

 

 

Oxacilina sódica 500mg frasco amp 5000   

 41 Prometazina 25mg/2mlamp amp 4000     

42 Ranitidina 25mg/ml amp 6000   
 

43 Vitamina K  amp 1500     

VALOR TOTAL PARA LOTE I I I R$    

 

 

 

LOTE IV - INJETÁVEIS (MEDICAMENTOS CONTROLADOS) 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT 
PREÇO 

UNIT 
PREÇO 
TOTAL 

MARCA 

1 (Anatensol)Flufenazina 25mg 
  

 

Amp 250     

2 Clopromazina 5mg/ml (Controlado) amp 1000     

3 Diazepan 5mg/ml (Controlado) amp 9.000     

4 Fenitoína 50mg/ml (Controlado) amp 1000     

5 Fenobarbital 100mg/ml(Controlado) amp 5.000     

6 Haloperidol 5mg cx c/60 (Controlado) Amp caixa 60     

7 Tramadol 50mg/ml amp 2ml cx c/50 (Controlado) Cx 50     

VALOR TOTAL PARA LOTE I V R$    

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CCE68E793A0FB882E253A660E94C5FD

quarta-feira, 29 de abril de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 29 de abril de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

LOTE V - (MEDICAMENTOS CONTROLADOS) 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT 
PREÇO 

UNIT 
PREÇO 
TOTAL 

MARCA 

1 Alenia 12/400mcm cx 30     

2 Amitriptilina 25mg Comprimido 10.000     

3 Biperideno  2 mg – Comprimido(Controlado) Comprimido 8.000     

4 Carbamazepina 20 mg/ml – Xarope(Controlado) Frasco 100     

5 Carbamazepina 200 mg – Comprimido(Controlado) Comprimido 30.000     

6 Clonazepam 2 mg - Compr(Controlado) Comprimido 17.000     

7 
Clonazepam 2,5 mg/ml  Solução Oral - Gotas 
(Controlado) 

Frasco 1000     

8 Clorpromazina 100 mg – (Controlado) Comprimido 9.000     

9 Cloridrato de clorpromazina 25mg Comp 20.000     

10 Depakene 500mg Comp 8000     

11 Fenobarbital 100 mg - Compr(Controlado)   Comprimido 12.000   
 

12 Fluxetina 20mg (Controlado) comprimido 7.800     

13 Haloperidol 5mg/ml  (Controlado) comp 5000     

14 Haloperidol 2mg gotas(Controlado) Fraco 1000     

15 Lyrica 75mg Comp 1000     

16 Levomepromazina 100 mg -Compr(Controlado) Comprimido 7.000     

17 Neozine 100mg Comprimido 5000     

18 Neuleptil 4% gotas Frasco 200     

19 Nitrazepam 5mg (Controlado) Comprimido 2.500   
 

20 Nortriptilina 50 mg – Comprimido Comprimido 12.000     

21  Oxacarbazepina 600mg/300mg Comprimido 6000     

22 
Periciazina 4% ( Neuleptil) Solução Oral - 
Gotas(Controlado) 

Frasco 1.200   
 

23 Prometazina 25 mg – Comprimido (Controlado) Comprimido 6.000   
 

24 Rivotril 2,5mg/ml gotas Frasco 500     

25 Risperidona 1mg Comprimido 8.000   
 

26 Risperidona  3 mg – Comprimido (Controlado) Comprimido 4.000     

VALOR TOTAL PARA LOTE  V  R$    

 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CCE68E793A0FB882E253A660E94C5FD

quarta-feira, 29 de abril de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 29 de abril de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

LOTE VI- (MEDICAMENTOS FARMACIA BÁSICA) 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTD. 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO 
TOTAL 

MARCA 

1 Amoxicilina  500 mg+ clavulonato de potássio 125 mg comprimido 3000     

 2 Amoxicilina + clavulonato de potássio suspensão frasco 500     

 3 
Amoxicilina 50 mg + clavulonato de potássio 12,5 
mg/ml suspensão oral 

frasco 150     

 4 Cefalexina 50 mg/ml - Suspensão Oral Frasco 900     

 5 Cefalexina 500mg cápsulas 42.000     

 6 Metronidazol 250mg comp 9.000     

 7 Metronidazol Susp. frasco 500     

8 Nortriptilina 50 mg – Comprimido Comprimido 23.000     

9 Penicilina Benzatina 1.200.00 UI frasco amp 2500     

10 Penicilina Benzatina 600.000UI frasco amp 2000     

11 Penicilina G (Protassica/Procaína)  frasco amp 300     

12 Sulfadiazina de prata 400g pote 50     

13 Sulfametoxazol + trimetoprima  comp 1200     

14 Sulfametoxazol + trimetoprima susp. frasco 500     

15 Tioridazina 100 mg – Drágea Drágea 15.000     

16 Tioridazina 50 mg – Drágea Drágea 15.000     

TOTAL LOTE VI R$   

 

 
 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias, conforme Lei nº. 8.666/93. 
PRAZO DE FORNECIMENTO DO OBJETO: 12 (doze) meses, a partir da assinatura do 
contrato. 
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL 
Os pedidos solicitados deverão ser entregues com o prazo máximo de até 72 (setenta e 
duas) horas após o recebimento da Ordem de Fornecimento. 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CCE68E793A0FB882E253A660E94C5FD

quarta-feira, 29 de abril de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 29 de abril de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregão Presencial

 

 

 

 

 ADITIVO AO EDITAL 

 

PREGÃO PRESENCIAL                                                                          009/2015 

 

ORIGEM:                             SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

OBJETO:                        AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO 

PARA ATENDER AOS POSTOS DE SAÚDE NO 

MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA – BA. 

 

 

A Pregoeira informa aos interessados que houve modificações na planilha orçamentária 

constante no Anexo II – MODELO DA PROPOSTA DE PREÇOS que é parte 

integrante do Edital Pregão Presencial nº 009/2015, que será realizado no próximo dia 

12 de Maio de 2015 as 10:00 horas na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de 

Coração de Maria – BA. Razão pela qual segue em anexo as alterações. 

 

 

Coração de Maria, 29 de Abril de 2015. 

 

Wilma de Brito Gonçalves Menezes 

Pregoeira 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B9281FB5744969A2FB39E366451AEE19

quarta-feira, 29 de abril de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 29 de abril de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 
 

ANEXO II 
 

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS 

 
A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
PREGÃO PRESENCIAL N. 009/2015 
 
 
 

ITEM EXP. DESCRIÇÃO QTD. VL. UNT. 
VL. 

TOTAL MARCA 

1 
UNIDADE 

ADESIVO DENTARIO (PRIMER E BOND 2.1 ou 
MAGIC BOND) 

50   
    

2 LITRO ÁGUA OXIGENADA A 10 VOLUMES  LITRO 30       

3 
CAIXA 
c\100 

AGULHAS CURTA 100 
      

4 
CAIXA 
C/100 

AGULHAS LONGA 50 
      

5 UNIDADE ALVEOLEX 20       

6 
CAIXA c\50 

ANESTESICO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA3% 
COM FELIPRESSINA 0,03UI/ml 

50 
      

7 
CAIXA C/50 

ANESTÉSICO LIDOCAÍNA A 2% ( CLORIDRATO DE 
LIDOCAÍNA A 20 mg/ml , COM HEMITARTARATO 
DE NOREPINEFRINA 0,04 mg/ml)  

100 
      

8 
CAIXA C/50 

ANESTESICO MEPIVACAINA A 3% SEM 
VASOONSTRUTOR 

50 
      

9 UNIDADE ANESTESICO TOPICO 30       

10 LITRO ANTISSÉPTICO BUCAL 50       

11 GALÃO ÁGUA DESTILADA (GALÃO DE 5 L) 50       

12 UNIDADE BICARBONATO DE SÓDIO 50       

13 

POTE 

CAPSULAS DE AMALGAMA c/50O - Permite tem 
alta resistência à compressão o que minimiza o risco 
de fratura na restauração.Sua alta resistência 
assegura uma restauração resistente e durável.A taxa 
de micro infiltração de Permite é praticamente zero. A 
micro infiltração é a principal causa da sensibilidade 
pós-operatória. 
Apresentação: 1 porção c/ 500  

25   

    

14 
PACOTE 
C/100 

CARTALA PARA RADIOGRAFIA DE PAPEL com 2 
furos 

200 
      

15 
CAIXA 

CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO 
RESTAURADOR 

80   
    

16 PACOTE CONDICIONADOR ACIDO DE RESINA c/3 50       

17 
PACOTE 
C/10 CREME DENTAL C/FLUOR 500       

18 PACOTE CUNHA DE MADEIRA  10       

19 CAIXA CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO(HIDRO C) 50       

20 
CAIXA 

DISCOS SOFLEX PADRÃO -kit com 36 unidades 
(fino, médio e gorsso) 

10   
    

21 UNIDADE ESCOVAS DENTAIS INFANTIS 3000       

22 FRASCO EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA 50       

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B9281FB5744969A2FB39E366451AEE19

quarta-feira, 29 de abril de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 29 de abril de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

23 CAIXA FIO DE SUTURA 3.0 SEDA  50       

24 CAIXA FIO DE SUTURA 3.0 NYLON 50       

25 UNIDADE FIO DENTAl 25mts 2000       

26 FRASCO FIXADOR - 475ml 50       

27 FRASCO FLUOR TOPICO ACIDULADO 200       

28 UNIDADE FORMOCRESOL 30       

29 UNIDADE HIDROXIDO DE CALCIO PA 50       

30 CAIXA LIMA ENDODÔNTICA 1ª SERIE 25MM 30       

31 CAIXA LUVA P/PROCEDIMENTO M c\50 pares 300       

32 CAIXA LUVA P/PROCEDIMENTO P c\50 pares 300       

33 CAIXA MICRO BRUSH c/100 50       

34 POTE OBTURADOR PROVISORIO c\20gr 50       

35 UNIDADE OTOSPORIN 30       

36 ENVELOPE PAPEL CARBONO c\12 folhas 30       

37 UNIDADE PASTA PROFILÁTICA 50       

38 UNIDADE PARAMONOCLOFENOL CANFORADO 30       

39 CAIXA PELÍCULA ADULTO c\150 50       

40 CAIXA PELÍCULA INFNTIL c\100 50       

41 UNIDADE PASTA PARA POLIMENTO DE RESINA  50       

42 
ROLO 

PAPEL GRAU  TAMANHO PEQUENO-Bobina com 
indicadores p/uso em esterização a vapor ou Gás 
Óxido,Tamanho 150MMX100M 

40   
    

43 
ROLO 

PAPEL GRAU  TAMANHO MÉDIO-Bobina com 
indicadores p/uso em esterização a vapor ou Gás 
Óxido,Tamanho 300MMX100M 

20   
    

44 
KITS 

RESTAURADOR TEMPORÁRIO(OXIDO DE ZINCO 
E EUGENOL) IRM 

50   
    

45 UNIDADE RESINA A 3,5 20       

46 UNIDADE RESINA A1 20       

47 UNIDADE RESINA A2 20       

48 UNIDADE RESINA A3 20       

49 FRASCO REVELADOR 475ml 50       

50 PACOTE ROLINHO DE ALGODÃO c\100 300       

51 LITRO 

SOLUÇÃO DEGERMANTE DE CLOREXIDINA 2% 
c\1000ml-O Digluconato de clorexidina é um 
antisséptico químico, com ação antifúngica e 
bactericida, capaz de eliminar tanto bactérias gram-
positivas quanto gram-negativas. Possui também 
ação bacteriostática, inibindo a proliferação 
bacteriana 

50 

      

52 UNIDADE 
SPRAY LUBRIFICANTE P/MICROMOTOR E 
TURBINA c\100ml 

20 
      

53 PACOTE SUGADOR C/40  1000       

54 UNIDADE SOLUÇÃO HEMOSTATICA 20       

55 UNIDADE SELANTE 10       

56 PACOTE TIRA DE LIXA DE AMALGAMA c/50 50       

57 PACOTE TIRA DE LIXADE RESINA c/50 50       

58 
PACOTE 

TIRA DE POLIÉSTER C/50 unid  4mm x 170mm 
(fino, medio e grosso) 

50   
    

59 
ROLO 

TIRA DE MATRIZ N 5 mm-Banda Matriz 
confeccionada de aço inoxidável. 
Disponível nas medidas 0,05mmx5mmx50cm 

50   
    

60 
ROLO 

TIRA DE MATRIZ N 7 mm -Banda Matriz 
confeccionada de aço inoxidável. 
Disponível nas medidas 0,05mmx7mmx50cm 

50   
    

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B9281FB5744969A2FB39E366451AEE19

quarta-feira, 29 de abril de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 29 de abril de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

61 POTE VASILINA SÓLIDA  30       

62 UNIDADE VERNIZ COM FLUOR 50       

TOTAL   R$    

 
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias, conforme Lei nº. 8.666/93. 
PRAZO DE FORNECIMENTO DO OBJETO: 12 (doze) meses, a partir da assinatura do 
contrato. 
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL 
Os pedidos solicitados deverão ser entregues com o prazo máximo de até 72 (setenta e 
duas) horas após o recebimento da Ordem de Fornecimento. 

 
 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B9281FB5744969A2FB39E366451AEE19

quarta-feira, 29 de abril de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 29 de abril de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregão Presencial

 

  

 

 

AVISO DE PUBLICAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2015 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA torna público que abriu 

Licitação na modalidade Pregão Presencial no 013/2015, contratação de empresa para 

realização de publicações de atos administrativos nos Diários oficiais do Estado da 

Bahia e União e em jornais de grande circulação, para atender as necessidades do 

município de Coração de Maria – BA, a ser realizada no dia 12 de Maio de 2015, às 

09:00 (nove) horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à 

Praça Dr. Araújo Pinho, nº. 14, Centro, CEP 44.250-000.  Coração de Maria. Maiores 

informações pelo E-mail: pmcm.licitacao@hotmail.com. Coração de Maria – BA, 24 de 

Abril de 2015. Wilma de Brito Gonçalves Menezes – Pregoeira. 

 
 

AVISO DE CONTINUAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2015 
 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA torna público a 

CONTINUIDADE do Pregão Presencial no 009/2015, que será realizado no próximo 

dia 12 de Maio de 2015, às 10:00 (dez) horas,  após correções na Planilha Orçamentaria, 

que é parte integrante do edital. Coração de Maria – BA, 24 de Abril de 2015. Wilma de 

Brito Gonçalves Menezes – Pregoeira. 

 
 

AVISO DE CONTINUAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2015 
 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA torna público a 

CONTINUIDADE do Pregão Presencial no 010/2015, que será realizado no próximo 

dia 12 de Maio de 2015, às 13:00 (treze) horas,  após correções na Planilha 

Orçamentaria, que é parte integrante do edital. Coração de Maria – BA, 24 de Abril de 

2015. Wilma de Brito Gonçalves Menezes – Pregoeira. 

 
 

 

 

 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B98FDAB67370BC5CB7EC5CA9D8165A2

quarta-feira, 29 de abril de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 29 de abril de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

 

 

 
PORTARIA Nº.45, DE 27 DE ABRIL DE 2015. 

 
 

                                                                         “Conceder Licença Sem Vencimento a 
Servidora Pública Adriana Belo Daltro 
Souza.” 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos do artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica 
Municipal e, de acordo com o que dispões o artigo 99, da Lei Municipal, 161/93. 
 
 
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º.Conceder Licença Sem Vencimento de Hum (1) ano para á Servidora 

Pública Municipal Adriana Belo Daltro Souza, ocupante do Cargo de Coordenadora 
Pedagógica, matricula nº 204017, lotada na Secretaria Municipal de Educação, e de 
acordo com o que dispõe o art. 99, da Lei Municipal nº 161/93, iniciando-se em 27 de 
abril de 2015  e terminando em 27 de abril de 2016. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário. 

 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se 

 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 27 de abril de 2015. 
 

 

 

Edimário Paim de Cerqueira  
Prefeito Municipal 

 
 

Edineuza Oliveira Lima Cerqueira 
Secretária Municipal de Educação 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE7321A6661CD71ADE4695B7A16F9D97

quarta-feira, 29 de abril de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 29 de abril de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

 

 

 
PORTARIA Nº.42, DE 27 DE ABRIL DE 2015. 

 
 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições e de conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Capítulo III, 
Seção IV, Artigo 84 – INCISO V; 
 
 
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º. Exonerar, a Senhora Evandir de Almeida Borges Santana, do cargo de 

Gestora do Programa Habitacional no Município de Coração de Maria. 
 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário. 

 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se 

 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 27 de abril de 2015. 
 

 

 

Edimário Paim de Cerqueira  
Prefeito Municipal 

 
 
 

EdineuzaOliveira Lima Cerqueira 
Secretária Municipal de Educação 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF16CEF71DBF3FF49A4E781B87F25C30

quarta-feira, 29 de abril de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 29 de abril de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 

 
PORTARIA Nº.43, DE 27 DE ABRIL DE 2015. 

 
 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições e de conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Capítulo III, 
Seção IV, Artigo 84 – INCISO V; 
 
 
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º.Exonerar, a SenhoraLuciana dos Santos Macedo, do cargo de 

Coordenadora do Programa PRONATEC Programa Nacional de Ensino Técnico   e 
Emprego, junto a Secretaria Municipal de Assistência Social.  

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário. 
 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se 

 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 27 de abril de 2015. 
 

 

 

Edimário Paim de Cerqueira  
Prefeito Municipal 

 
 
 

EdineuzaOliveira Lima Cerqueira 
Secretária Municipal de Educação 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF16CEF71DBF3FF49A4E781B87F25C30

quarta-feira, 29 de abril de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 29 de abril de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 

 
PORTARIA Nº.44, DE 27 DE ABRIL DE 2015. 

 
 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições e de conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Capítulo III, 
Seção IV, Artigo 84 – INCISO V; 
 
 
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º. Nomear, a SenhoraLuciana dos Santos Macedo, portadora do RG nº 

5.144.446, SSP-BA, inscrita no CPF sob nº 002.049.465-30, para cargo comissionado 
de Gestora do Programa Habitacional no Município de Coração de Maria. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário. 
 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se 

 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 27 de abril de 2015. 
 

 

 

Edimário Paim de Cerqueira  
Prefeito Municipal 

 
 
 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF16CEF71DBF3FF49A4E781B87F25C30

quarta-feira, 29 de abril de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 29 de abril de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO CONTRATO 

 

 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, 

CONTRATADA: I DA SILVA MIRANDA, CONTRATO Nº. 143/2015. CARTA 

CONVITE Nº 008/2015, OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

PARA FORMAÇÃO DE KITS DE CESTA BÁSICA PARA DOAÇÃO A FAMÍLIAS 

CARENTES DO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA - BA, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO ANEXO II REPARTIÇÃO 

INTERESSADA: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. VALOR 

GLOBAL: R$ 73.635,00 (SETENTA E TRÊS MIL, SEISCENTOS E TRINTA E 

CINCO REAIS), CORRESPONDENTE A 850 KITS DE CESTA BÁSICA, SENDO 

PAGO O VALOR DO KIT A R$ 86,31 (OITENTA E SEIS REAIS E TRINTA E UM 

CENTAVOS) DA CARTA CONVITE Nº. 008/2015. HOMOLOGAÇÃO: 

06/04/2015. EDLENE ALVES PAIM DE CERQUEIRA – GESTORA. 

 

 

 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D50FC02FCD65B76ABE5E997B314D1234


		2015-04-29T14:38:30-0300




